
 

Comune di Albiolo 
Provincia di Como 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 16 
REGISTRO GENERALE N. 36 
IN DATA 10-02-2026 
 
 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL LUNA PARK IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI 

SANT'ANNA 2026. INDIVIDUAZIONE DELLE DATE DI SVOLGIMENTO DEL 
TRADIZIONALE LUNA PARK. 

 
 
L'anno  duemilaventisei addì  dieci del mese di febbraio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
In esecuzione delle funzioni attribuite con decreto di nomina sindacale n. 3 del 
18/06/2024; 
 
Visto il decreto legislativo 18 Agosto 2000, n.267 recante “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
Richiamato il “Regolamento comunale per la concessione di aree pubbliche destinate 
ai circhi e alle altre attività dello spettacolo viaggiante”, approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 5 del 21/03/2025; 
 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025 mediante la 
quale è stata individuata la Piazza Mercato di Via San Francesco quale area destinata 
allo spettacolo viaggiante”; 
 
Dato atto che: 
 ai sensi dell’art. 3 comma 3 “In mancanza di diversa deliberazione della Giunta 

comunale l’elenco delle aree disponibili si intende confermato di anno in anno” e, 
pertanto, si intendono individuate le medesime aree di svolgimento di cui alla 
suddetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 21/03/2025; 

 ai sensi dell’art. 20 comma 2 “L’attività del Luna Park è consentita nel periodo 
fissato dal Responsabile del Servizio competente entro il 31 gennaio di ogni anno, 
per un massimo di 24 giorni continuativi, esclusi i tempi tecnici di montaggio e 
smontaggio delle attrezzature, comprendenti l’ultimo fine settimana di luglio 
(Sant’Anna)”; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 10-02-2026 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 10-02-2026 ora 14:40:31 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS.
82/2005



 
Rilevato che, ai sensi del succitato art. 20 del Regolamento, occorre fissare il periodo 
di svolgimento del Luna Park per l’anno 2026, esclusi i tempi tecnici di montaggio e 
smontaggio delle attrezzature; 
 
Ritenuto, sulla base degli eventi interessati dalla Sagra di Sant’Anna 2026, di 
individuare come periodo di svolgimento del Luna Park 2026 i giorni da sabato 11 
luglio 2026 a domenica 2 agosto 2026, esclusi i tempi tecnici di montaggio e 
smontaggio delle attrezzature, ai sensi dell’art. 20 comma 2 del relativo Regolamento; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 
Vista la Legge n. 337 del 18/03/1968; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 
2. Di individuare come periodo di svolgimento del Luna Park 2026 i giorni da sabato 

11 luglio 2026 a domenica 2 agosto 2026, esclusi i tempi tecnici di montaggio e 
smontaggio delle attrezzature, ai sensi dell’art. 20 comma 2 del relativo 
Regolamento. 

 
3. Di pubblicare la presente Determinazione all’albo pretorio on-line del Comune di 

Albiolo. 
 
4. Di trasmettere la presente Determinazione: 

a. organizzazioni sindacali di categoria maggiormente rappresentative, per 
competenza; 

b. ai partecipanti all’edizione 2025 del Luna Park di Albiolo, per conoscenza; 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in 
merito al presente atto dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Dott. Mario Bernasconi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 16 del 10-02-2026 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 10-02-2026 ora 14:40:31 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS.
82/2005



 

Comune di Albiolo 
Provincia di Como 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
REGISTRO DI AREA N. 16 
REGISTRO GENERALE N. 36 
IN DATA 10-02-2026 
 
 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL LUNA PARK IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI 

SANT'ANNA 2026. INDIVIDUAZIONE DELLE DATE DI SVOLGIMENTO DEL 
TRADIZIONALE LUNA PARK. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 10-

02-2026 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, della 

Legge n. 69/2009. 

 
Lì, 10-02-2026 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott. Mario Bernasconi 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 16 del 10-02-2026 firmato digitalmente da  Mario Bernasconi il 10-02-2026 ora 14:43:38 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23
DEL D.LGS. 82/2005


